**I**ncipit ep̄la beati Johā-  
nis apl̄i prima. Ca. j.

**Q**uod fuit ab initio  
quod vidimus ocu-  
lis nostris qd per  
speximus z manus nostre  
contrectauerunt de verbo  
vite z vita manifestata est  
z vidimus z testamentum  
z annūciam⁹ vobis vitam  
eternā quē erat ap̄d patres  
z apparuit nobis. Quod

**Et** testamur. de visu z auditu. **Et** annū. vobis. vt  
edocti sitis. **Et** vita eterna. i. verbū incarnatū: vt di-  
ctū est Joh. xvij. **Hec** est vita eterna. vt cognoscāt te solū  
verū deū: z quē misisti ihm̄ xpm̄. **Que** erat ap̄d pa-  
trē. vt p̄sona distincta ab eo p̄ ete. nā generationē in diu-  
na natura. **Et**  
apparuit nobis. tē-  
poralit̄ in humani-  
tate assumpta.  
**Qd** vidim⁹. h̄c  
vltimo reddit audi-  
tores benivolos z  
bonitate finis hui⁹  
doctrine. nā p̄ eā ha-  
bet̄ vita gr̄e in p̄ntē  
z vita glorie in futu-  
ro: z h̄ est q̄d dicit̄.  
**Qd** vidim⁹ zc. iam  
expositū est. s.  
**Annūciam⁹** vob  
vt z vos societatem  
habeatis nobiscū. p̄  
charitatē que est ea-  
dē cū gr̄a vel ei inse-

**vidimus z audiuimus an-  
nūciam⁹ vobis: vt z vos  
societatem habeatis nobi-  
scum: z societas nostra sit  
cū patre z cum filio ei⁹ ihu  
xpo. Et hec scribimus vo-  
bis vt gaudeatis z gaudiū  
vestrū sit plenū. Et hec est  
annūciatio quā audiuim⁹  
ab eo: z annūciamus vob  
qm̄ deus lux est z tenebre  
in eo nō sunt vlle. Si dix-  
erimus qm̄ societate habe-**

pabiliter annexa z societas n̄ra sit cū patre z filio: z p̄ h̄  
telligit̄ sp̄s sanct⁹ qui est tertia in trinitate p̄sona: p̄ chari-  
tatē em̄ tota trinitas inhabitat mentes iustoz. sic amans  
habet in amato z ecōuerso: p̄pter quod dicit̄ infra. iij.  
Qui manet in charitate in deo manet z de⁹ in eo. sic aut̄  
nō est in peccatorib⁹. s. sit in eis p̄ p̄ntiam essentia z potē-  
tia: p̄ quē modū etiā est in ceteris creaturis: z quia socie-  
tas gr̄e est dispositio ad societate gl̄ie. iō subdit̄. s. **Et**  
hec scri. vo. vt gaudeatis. de gloria iam habita in spe.  
**Et** gaudiū v̄m sit plenū. qm̄ habebit̄ i re. **Et** hec  
annūciatio. Finito p̄hemio h̄c accedit̄ ad tractatū: in  
quo agit̄ de his q̄ in p̄hemio sunt breuit̄ p̄libata. Sunt  
aut̄ tria. vt patet ex p̄dictis. s. eternalis verbū generatio: tē-  
poralis ei⁹ incarnatio: fidelit̄ adinuitē z cū deo associatio  
z de his tractat in p̄cessu huius ep̄la. nō t̄m̄ eodez ordine  
nam vt cōtinuet̄ dicēda dicit̄ immediate. primo tractat de  
vltimo. s. de dei z fidelit̄ associatione. secūdo de verbū in-  
carnatione. iij. capitulo. Tercio de eius eterna generatio-  
ne capitulo. v. Circa primū sciēdū q̄ societas dei z ho-  
minū in charitate inchoat̄ in via. z cōsumat̄ in patria.  
igit̄ primo tractat de ea vt in via habet̄. secūdo prout in  
patria expectat̄ capitulo. iij. Prima diuidit̄ in tres p̄tes.  
Nam primo excludit̄ huius societatis impedimentū. se-  
cūdo inducit ad eius p̄motiū: ibi. **Et** in hoc scimus.  
Tercio vt euitet̄ p̄dicte societatis facie dissipatiūm: ibi.  
Nolite diligere. Prima adhuc i duas: quia primo decla-  
rat̄ propositū. secūdo concludit̄ intentū in p̄ncipio ca-  
pituli sequentis. Prima adhuc in duas: qz primo facit̄  
propositū. secūdo remouet̄ quoddā falsū dictum: ibi  
Si dixerimus. Circa primū sciēdū q̄ similitudo facit̄  
associationē Eccl. xij. Omne animal diligit̄ sibi simile.  
Om̄nis caro ad sibi simile cōiungit̄: z om̄nis homo si-  
bi simili associabit̄: z per oppositū dissimilitudo impedit̄  
eam. ij. Cor. vj. Que em̄ participatio iusticie cū iniquitate.  
aut que societas lucis ad tenebras. peccatū aut̄ tenebra ē  
z ideo facit̄ dissimilitudinē ad deū qui est lux vera. z per  
consequens impedit̄ societate cū eo. dicit̄ ergo.  
**Et** hec est annūciatio. i. res annūciationē digna.  
**Quam** audiuimus ab eo. i. a verbo iacarnato.  
**Et** annūciamus vobis. tāqz eius apl̄i z ministri: z q̄d  
sit illud subdit̄. **Quonia** deus zc. hoc audierunt ab  
eo Joh. ix. Q̄d iū sum in mundo lux sum mūdi: lux em̄  
habet rōnem manifestatiū. in verbo aut̄ diuino: oia de-  
clarant̄: p̄pter quod p̄p̄ie lux dicit̄. vnde Aug⁹. iij. super  
Gen. Xps nō d̄r sic lux sicut lapis s̄ illud p̄p̄ie h̄ figura-  
te. **Et** tenebre. ignoratiē z culpe. **In** eo nō sunt  
vlle. null⁹. n. defect⁹ i eo p̄t̄ eē. iō subdit̄. **Si** dixerim⁹ zc

# Epistola canonica

**E**t in te ambulam. s. culpe. et p. hinc ignorat q. semp. rocomitat culpa. iij. ethicoz. Ignorat ois mal. et Pro. ner. xiiij. Errant q. opant malu. d. Mentimur. verbo. q. sum. cosci maloz nroz. **E**t veritate no facimus. mēdo facto et no solu verbo: hypocrisis em mēdaciuz est in facto.

**S**i aut in la. ambu. vi. nēdo in meritoz. op. b. g. Socie. ha. adinuce. ppter filiu dine ap ipsum h. Et san. ihu xpi filij ei. emū. nos ab oi pctō. q. sacra noue legē. de qb. est bapti smus et pnia: qb. au fert oē pctm. effica tiā hnt a passiōe xpi. **S**i dixerim. hic remouet qdā falsū dicitū. q. aliq. iactabāt se imunes eē a pctō oīdēs q. aliq. non pōt hic dicē de pctō pnti: nec de pterito nisi sibi reuelatum fuit a deo: dic. igif. **S**i dixerimus qm pctm no hēm. de p sent. k. **I**psi nos

mus cū eo et i tenebris am bulam. mentimur et verita tē no facim. **S**i aut i luce ambulam sicut et ipse est i luce societate hēm. adiu. b. cē: et sāguis ihu xpi filij ei. emūdat nos ab oi pctō. **S**i dixerim. qm pctm no ha. bem. ipsi nos seducim. et i xitas i nob. si ē. **S**i pitea mur pctā nra fidel est et iu. o. stus et remittat nobis pctā p nra: et emūdet nos ab oīni q. iniqtate. **S**i dixerim. qm no peccauim: mēdacē fa. cim. eū et verbū ei. no est i nobis: **C**ap. ij.

**F**ilioli mei: hec scribo

se. i. ex societate dei dncim. p falsitate. q. si de pctō venia li sit fmo illud no pōt in pnti vita totalit vitari. de illo. n. d. Prover. xiiij. Septies in die cadit iustus: et sic null. pōt veracit affirmare se illo carere. h. q. pctm veniale non sepat a dei societate. iō meli. videt q. de pctō mortali loq. tur. null. em pōt scire se pctō carere nisi de. sibi reuelau. rit. **E**cc. ix. Nescit hō vtrū amore vel odio dign. sit. ppter qd. si absq. dei reuelatione asserat se oi pctō mortali care. re. iā incuerit pctm iactarie et supbie et falsitat. asserendo qd. nescit. iō subdit. **E**t veritas. i nobis no est. **S**i cō. fite. pec. nra. humilit. et vere. **M** fidelis. in reddēdo p. missa. **E**t inst. est. q. pmissuz ē aliq. mō debitū: et sic reddē est iustū. **O** p. remit. no. pec. nra. Sic enim p. misit. **M**ath. iij. ca. Pniaz agite appropiq. bit em regnuz celoz. **E**t emun. nos ab oi iniqtate. p ecclie sacra. vt dicitū est. **S**i. dire. nos qm no peccauim. de pterito. **M**ēdacē. la. eū. s. deū dicēte. **S**i. si. qra. vbi. dicit do. ctroz aliq. q. **B** dixit. **I**ob. xv. c. Quis ē hō vt imaculat. sit. et iust. appareat nar. de mlere. vbi trāslatio alia h. **N**ēo mūd. a sordē. neq. infans. cui. est. vni. dicit. vita sup. terraz. h. iust. no vident bene dicē. q. verbū allegatū no est ipsiu. s. dnt. nec scit. **I**ob. ex spū. de. loquētis. h. est. verbū. eliphat. themanitis. q. l. in. pcessu. libri. multa. vera. dixit. tñ. falsaz. cōclusionē. nū. t. sustinē. vt. p. p. sniam. dei. i. fine. libri. p. qd. dicere. q. verbū. ei. sit. verbū. dnt. no. videt. puenient. di. cū. h. alibi. dicit. de. pctō. origin. ali. p. os. dauid. p. p. p. s. l. **I**n. iniqtatib. pceptus. sum. et. in. peccat. cōcepit. me. mat. mea. et. de. actuali. dicit. **M**ath. vi. vbi. docet. oēs. orare. pro. pctōz. suoz. remissione. **D**imitte. nobis. debita. nra. qd. est. frivolu. ei. q. no. haberet. peccata. et. p. aplm. **R**oma. iij. **E**t. aut. de. verax. ois. hō. mēdar. **S** verbū. ei. i. xps. qui. est. verbū. dei. p. ris. **N**ō. est. i. nobis. p. gram. scificatē. **I**n. canonica. prima. bti. **I**ohānis. ca. j. vbi. dicit. i. postil. la. **Q**uod. audimim. s. a. brō. **I**ohāne. baptista. **A**dditio.